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افقی:
 1 - از اجزای دستگاه گوارش 

- تهنیت و تبریک
2 - چه‌کسی – فست‌فود 
آبادانی - از آثار مشهور 

ناصرخسرو
3 - جلو افتادن - رغبت - 

پرچم
4 - سبزی معطر که در کوفته 
می‌ریزند - درست دانستن 
سخن یا عملی - شهری در 

مازندران
5 - موی گردن اسب - تنها 
حیوانی که اهلی نمی‌شود - 

ودیعه
6 - آزادیخواه - خشخاش

7 - میوه شمال ایران - طباخ 
- افزونی برنج پس از پخته 

شدن
8 - بایگانی - اسباب رسم خط 

عمود - صورت پنجم فلکی
9 - رام نشده! - دیار رئیسعلی 

- از توابع مثلثاتی
10 - دروازه بدن - مقابل 

رفتن - وسایل
11 - قوم مغول - مجموعه 
سخنرانی‌هایی که درباره 
موضوعی خاص ایراد می‌شود

12 - موجود خیالی - معادل 
فارسی آباژور - فرومایه

13 - اسباب و وسایل سفر 

- مرکز استان نینوا در عراق 
- یکدندگی

14 - تکرار حرفی - چاهک 
کف حوض - تحمل شنیدن 

سخنان دیگران را داشتن
15 - روان شدن - چندمرتبه 

- کمند
  

عمودی:
1 - سخن بی‌پرده - هزار 

میلیون - گرز آهنی
2 - نقاشی روی شیشه - 

مسیر حرکت - فریادرس
3 - شاه اسماعیل صفوی به 
کمک این طایفه به قدرت 

رسید - آتش
4 - عددی دورقمی - 
پزشکی که دوره تخصصی را 

می‌گذراند - پشت سر
5 - نوعی قایق چوبی - گیج و 

خرفت - کیسه بزرگ
6 - به دنیا آوردن - دوستی با 

دوستان خدا - معکوس
7 - طرز عمل - افسار - پسر 
گودرز که در جنگ یازده رخ 

کشته شد
8 - آلبومی با آواز علیرضا 

افتخاری - دستیار - خشکی
9 - پایتخت ارمنستان - 

سخن‌چین
10 - از سبزی‌های خوراکی - 

نوبت کاری - خشکی مزاج
11 - زمان مرگ - حرکتی در 

شطرنج - دشوار 
12 - روستا - ستون دین است - 

...فوق ایدیهم
13 - جانشین هنرپیشه اصلی در 
  - خطرناک  صحنه‌های 
قصیده‌سرای ایرانی قرن ششم - عدد قرن

14 - آستانه - بدنام - شب چله
15 - ورزش آبی - فقیر و بی‌چیز 

- خلافکار

بوخکاخادبافیح
اکنختمهمیهاربا
غیجیمیدنوردج
شوروکرادنتادا
امرتبایدزدلق
زخساریلهاکها

داسکیفکمیسید
هیرهاردازانزح
لوفامسجملادج
رخیرسوتردولم
االیردیهاگرگ
هنوگانرسرولور
ایوهسناسااسا

هدنشورفگرممیتی
نوچنیمییگسیای 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4761
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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05
بارسلونا توانست سوسیداد را 2بر صفر ببرد و جای 
خیرونا را در رده دوم لالیگا بگیرد. در این بازی 
یامال گل زد و با 16سال و 306روز به جوان‌ترین 
بازیکن تاریخ این رقابت‌ها تبدیل شد که در یک 
فصل 5گل می‌زند. یامال در همه رقابت‌های این 
فصل برای بارسا 7گل و 9پاس‌گل ثبت کرده و 

روی 16گل تیمش تأثیر مستقیم داشته.

500
مانوئل نویر در پیروزی 2بر صفر بایرن‌مونیخ بر 
ولفسبورگ به رکورد 500بازی در بوندس‌لیگا 
رسید )156بازی برای شالکه و 344بازی 
برای بایرن(. او پس از اولیور کان)557(، ایکه 
ایمل‌)534( و اولی اشتاین‌)512( به چهارمین 
دروازه‌بان با بیشترین بازی در تاریخ بوندس‌لیگا 

تبدیل شد.

05
لیستی از بازیکنانی که بیشترین 
پاس‌گل در یک بازی را ثبت کرده‌اند 
منتشر شده و نشان می‌دهد ‌‌جز لیونل 
مسی، برندان گان و نیک دودمان نیز در 
یک بازی 5پاس‌گل ثبت کرده‌اند؛ یکی 
در لیگ مالزی و دیگری در لیگ دسته 

دوم هلند.

05
راسموس هویلوند، مهاجم دانمارکی 
منچستریونایتد در 8بازی اخیر خود در لیگ 
برتر انگلیس، فقط 5موقعیت گل از سوی‌ 
هم‌تیمی‌هایش دریافت کرده؛ هیچ‌موقعیتی 
مقابل آرسنال، برنلی، بورنموث، لیورپول و 
چلسی، یک ‌موقعیت مقابل کریستال پالاس و 

برنتفورد، 3تا مقابل شفیلدیونایتد.

86
منچستریونایتد در تاریخ لیگ برتر، ۶بار با ۸۳امتیاز و یا کمتر 
)فصل 93-1992 با ۸۴امتیاز در ۴۲بازی( به‌عنوان قهرمانی 
رسیده و این در حالی است که آرسنال فصل گذشته را با ۸۴ 
امتیاز تمام کرد و نایب‌قهرمان شد. از فصل 17-2016 و 
نخستین فصل کامل کلوپ در این رقابت‌ها، فقط در ۲فصل 
تیم قهرمان کمتر از ۹۰امتیاز کسب کرده و حداقل امتیاز 

مورد نیاز برای قهرمانی ۸۶امتیاز بوده است.

50
داروین نونیس، مهاجم اروگوئه‌ای 
لیورپول در 2فصل حضورش در 
لیگ برتر انگلیس 20گل برای 
این تیم به ثمر رسانده و در عوض 
50بار در تله آفساید گرفتار شده 
است؛ بیش از هر مهاجم دیگری 

در انگلیس.

نبرد راه‌راه‌هانبرد راه‌راه‌ها
آبی‌وسفیدها یا آبی‌وسیاه‌ها؟ کدام‌یک جام را می‌برند؟

امشب یک جام در ایتالیا توزیع می‌شود و از بین یوونتوس و 
آتالانتا یک تیم به قهرمانی جام‌حذفی می‌رسد. هر دو تیم یک 
پای نیمه‌نهایی را باختند؛ یووه 2بر یک از لاتزیو شکست خورد 
اما به‌دلیل پیروزی 2بر صفر بازی رفت صعود کرد و آتالانتا هم 
که در دیدار رفت یک بر صفر به فیورنتینا باخته بود، در بازی 
برگشت با نتیجه 4بر یک جبران کرد. آتالانتا در مرحله یک‌چهارم 
طبق معمول آث‌میلان را برد و یوونتوس هم بر تیم فروزینونه که 
بولونیا را حذف کرده بود، پیروز شد. بولونیا همان تیمی بود که 
اینترمیلان را در مراحل قبلی کنار زد؛ تیم تیاگو موتا که سهمیه 
فصل بعد لیگ قهرمانان اروپا را بعد از 59سال برای این باشگاه 

‌به‌دست آورده است.
بازی یوونتوس و آتالانتا از لحاظ مالی اهمیت زیادی دارد. قهرمان 
کوپا ایتالیا امشب 2.5میلیون دلار تضمین می‌کند و جام‌جهانی 
باشگاه‌ها بین 20 تا 25میلیون برای شرکت‌کنندگان به ارمغان 
می‌آورد. این مبلغ غیر از پاداش‌های تک‌تک بازی‌های جام‌جهانی 

باشگاه‌ها و همینطور حضور در سوپرجام ایتالیاست.
تیم‌های آتالانتا و یووه به‌عنوان فینالیست‌های کوپا ایتالیا و اینتر 
و میلان با کسب رده اول و دوم سری‌آ سهمیه سوپرجام ایتالیا را 
که فصل آینده در عربستان برگزار می‌شود، به‌دست آورده‌اند. 
آتالانتا به‌احتمال زیاد پنجمین سهمیه ایتالیا در نخستین دوره 
لیگ قهرمانان با فرمت جدید را صاحب می‌شود. پیروزی 2بر یک 
مقابل آاس‌رم در هفته سی‌وششم تقریبا این سهمیه را برای تیم 
شهر برگامو ذخیره کرد. آبی‌وسیاه‌ها در این فصل بار دیگر به اوج 
برگشته و با عبور از سد المپیک مارسی به نخستین فینال اروپایی 
خود هم راه یافته‌اند. شاگردان گاسپرینی در فینال لیگ اروپا باید 
با بایرلورکوزن و ژابی آلونسو روبه‌رو شوند. شاید آنها بتوانند 2جام 
مهم در این فصل به‌دست آورند. اخیرا گاسپرینی با پاپو گومس، 
کاپیتان آرژانتینی سابق تیمش که 4سال پیش با هم قهر کرده و 
باعث انتقال ناخواسته این بازیکن به‌سویا شده بود، آشتی کرده‌اند. 

فضای گل و بلبلی بر این باشگاه حکمفرماست.
در یوونتوس اوضاع خیلی عالی نیست. مکس آلگری 
که زمانی فرصت مربیگری در رئال‌مادرید را رد کرده 
بود، محبوب هواداران و مدیران نیست. یوونتوس تیاگو 
موتا را سرمربی خود می‌داند. قرارداد 2ساله به ارزش 
3.5میلیون یورو به اضافه پاداش در هر فصل و امکان 
تمدید برای سال سوم توافق شده اما هنوز امضایی 
وجود ندارد. جونتولی، مدیر یوونتوس نمی‌خواهد 
با آلگری ادامه دهد اما سرمربی یووه حاضر به فسخ 
نیست و برای رفتن غرامت می‌خواهد. عملکرد 
وحشتناک یوونتوس در 15بازی اخیر سری‌آ و 
کسب فقط 2پیروزی تقریبا همه را از این سرمربی 
ناامید کرده است. آنها این هفته مقابل تیم 
سقوط‌کرده سالرنیتانا هم در خانه متوقف شدند.
حتی هواداران بولونیا هم فهمیده‌اند که بین موتا 
و یووه توافق پنهانی صورت گرفته است. این هفته 
در جشن سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، تیاگو موتا 

بین هواداران بولونیا حاضر شد و شادی کرد اما 
سرمربی بولونیا که قبلا یک فصل و نیم 
در اینتر سابقه بازی دارد، حاضر نشد 
همزمان با شعار هواداران این تیم بالا و 

پایین بپرد چون هواداران شعار می‌دادند: 
»هرکس نمی‌پرد، یوونتوسی است.« 
تیاگو موتا بلافاصله بعد از شنیدن این 

شعار پریدن را متوقف کرد و از دیگران هم 
خواست دیگر شعار ندهند. هفته پیش نیز در مصاحبه 
پیش از مسابقه، گزارشگر در مورد ولاهوویچ و برمر، 
بازیکنان یوونتوس صحبت می‌کرد و موتا زیر لب 

لبخند زد که آن ویدئو هم بسیار پربازدید بود.

یووه 22بار به دیدار نهایی این 
رقابت‌ها راه یافته و بیش از هر تیم 
دیگری قهرمان کوپا ایتالیا )14بار( 

شده است. اینتر و آاس‌رم با 9قهرمانی 
و لاتزیو با 7جام در رده‌های بعدی 
پرافتخارترین تیم‌های این رقابت‌ها 

قرار دارند.

 3بازیکن آتالانتا هر کدام حداقل روی 22گل در تمامی رقابت‌ها 
تأثیر مستقیم گذاشته‌اند؛ جانلوکا اسکاماکا 17گل )5پاس گل، 
تئون کوپمینرز 15گل( 7پاس گل و چارلز دی کتلار 13گل + 9پاس 
گل. در این مورد و در بین 5لیگ معتبر اروپایی، فقط منچسترسیتی 

و بایرلورکوزن با 4بازیکن عملکرد بهتری از نراتزوری دارند.

 آتالانتا در 5دوره حضور در جام‌حذفی 3بار به فینال این رقابت‌ها 
رفته و شکست خورده. این تیم از سال 2019 تاکنون این چهارمین 
بار و از ابتدای این مسابقات برای پنجمین باری است که به فینال 
می‌رسند. آنها نخستین و آخرین بار سال 1963بود که جام‌حذفی 
را فتح کردند که تنها جام مهم تاریخ 116ساله این باشگاه است.

 سال 2024 فقط بازی‌های هایدنهایم‌)10(
بیشتر از یوونتوس‌)9( در 5لیگ معتبر اروپایی

با تساوی به پایان رسیده است. بیانکونری همچنین 
برای نخستین‌بار از سال‌2009 در سری‌آ 5تساوی 

متوالی ثبت کرده است.

 گاسپرینی و آلگری تاکنون 28بار 
که  گرفته‌اند  قرار  هم  مقابل 
6رویارویی را سرمربی آتالانتا برده 
و یک بازی را آلگری. آنها 10بازی 
هم مساوی کرده‌اند. تیم‌های 
گاسپرینی مقابل آلگری 35گل زده 

و 42گل دریافت کرده‌اند.

 آتالانتا و یوونتوس آخرین‌بار در‌ ماه 
مارس به تساوی 2-2 دست یافتند 
و در مجموع هر یک از 3تقابل 
اخیر بین این دو باشگاه مساوی به 
پایان رسیده. یووه و آتالانتا در کوپا 
ایتالیا2021 نیز با هم روبه‌رو شدند 
و بانوی پیر در آن مسابقه 2بر یک به 

پیروزی رسید.

در 4فینال از 6فینال اخیر کوپا ایتالیا 
حداقل 3گل رد و بدل شده است.

 در این دوره از جام‌حذفی ایتالیا 
این  و  شده  انجام  44بازی 
چهل‌وپنجمین مسابقه است؛ با 
143گل رد و بدل شده و میانگین 

3.25گل برای هر بازی.

آتالانتا از 6بازی اخیر خود در 5بازی 
پیروز شده و یووه هیچ‌یک از 6بازی 

آخرش را نبرده است.
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